
 
ISTITUTO COMPRENSIVO MADDALONI 2 - VALLE DI MADDALONI 

Via Feudo n. 46 

 81024 MADDALONI  

Distretto Scolastico n° 13 

Tel. /Fax 0823 202821/ 202050 

ceic8al005@istruzione.it 

cod.fisc. 80011470616 
 

 
Maddaloni 03/10/2018  
Prot. N. 6004  

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base” 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  

Azione 10.2.1 - Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia  
(linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea)  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 del MIUR emanato nell'ambito del 
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze a ambienti per l'apprendimento" 
2014-2020;  

Visto il Progetto presentato dall’Istituto Comprensivo IC Maddaloni 2 Valle di Maddaloni attraverso 
l'inserimento nel Sistema Informativo;  

Viste le “Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014/2020”  

Visto il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4;  

Vista la Delibera del Consiglio d'Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2018;  

Vista la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/195 del 10/01/2018 che rappresenta la 
formale autorizzazione ed impegno di spesa per l’Istituto Comprensivo Maddaloni 2 Valle di 
Maddaloni del progetto - Codice autorizzazione: 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-345 – per l'importo di € 
19.911,60  
 

D E C R E T A 
 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2018 degli impegni organizzativi e finanziari connessi alla realizzazione del 
PON FSE Competenze di base - Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia- per un importo 
complessivo di € 19.911,60 secondo l'articolazione e gli importi indicati: 
 
- Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia – progetto 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-345 dal titolo 
"Gioco, canto…imparo!"  



 
La somma sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04-Finaziamenti da Enti Territoriali o 
altre Istituzioni Pubbliche e imputati alla Voce 01 – Finanziamenti UE (Fondi Vincolati) del 
programma Annuale Esercizio Finanziario 2018.  
La Scheda Illustrativa (scheda Sintesi POF) e la Scheda finanziaria ( Mod. B ) previste dall’art. 2, 
comma 6, del D.I. 44/2001 saranno definite nell’ambito del Programma Annuale.  
 

 

Il Dirigente Scolastico  
(Dott.ssa Rosa Suppa)  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, com.2, del D.lgs 39 /1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TIPOLOGIA MODULO TITOLO MODULO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

ORE 

Educazione bilingue - educazione 
plurilingue 

ENGLISH FOR YOU AND ME € 4.977,90 30 

Educazione bilingue - educazione 
plurilingue 

ONE, TWO, THREE LITTLE ENGLISH € 4.977,90 30 

Musica IMPARIAMO CON LA MUSICA € 4.977,90 30 

Espressione corporea (attività 
ludiche,attività 
psicomotorie) 

CORPO ED EMOZIONI IN MOVIMENTO € 4.977,90 30 


